
Obec Svésedlice 

Svésedlice 58, 783 54, Přáslavice, IČ: 00576271, www.svesedlice.cz 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

na základě posledního vývoje epidemiologické situace související se šířením viru SARS-CoV-2, 

které způsobuje onemocnění Covid-19, důrazně prosíme naše spoluobčany o dodržování 

všech nařízených či doporučených opatření: 

• Noste roušky, ať už originální či podomácku vyrobené 

• Doporučení osobám starším 70 let – na základě rozhodnutí vlády ČR ze dne 16.3.2020 

doporučujeme osobám starším 70 let nevycházet po dobu nouzového stavu mimo 

svá obydlí. Výjimkou jsou návštěvy zdravotnického zařízení za účelem zajištění 

neodkladné zdravotní péče 

• Omezit pohyb na veřejných prostranstvích na minimum 

• Pro potřeby nákupu potravin a léků se pokuste v maximální možné míře využít členů 

vaší rodiny 

• V nejnutnějších případech jsme schopni vám doručit domů trvanlivé potraviny, které 

máme v zásobě v místní prodejně potravin. V případě potřeby nás kontaktujte 

telefonicky na čísle 737 624 238. Vzhledem ke skutečnosti, že Vláda omezila 

vycházení z domu u občanů nad 70 let věku je tato služba určená primárně pro tyto 

občany. Tedy seniory ve věku 70 let a starší, kteří jsou občany Svésedlic a kteří nemají 

možnost zajistit si nákupy prostřednictvím svých příbuzných. 

• Pravidelně si dezinfikujte ruce 

• Dodržujte odstupovou vzdálenost od ostatních lidí minimálně 2m 

• Ke komunikaci využívejte internet a telefonních služeb 

• Sledujte webové stránky mateřských, základních a středních škol, kam dochází vaše 

děti 

• Sledujte aktuální informace v televizi, na internetu či úředních deskách kraje nebo 

obce 

• Do odvolání taktéž rušíme všechny plánované kulturní, společenské a sportovní akce, 

včetně osobního přání jubilantům 

• Pošta Přáslavice – pouze v omezeném režimu (výplaty důchodů, podání či vyvzednutí 

balíků, atd.) 



• změna otevírací doby Pošty Přáslavice 

o Pondělí 13.00 – 17.00 

o Úterý     8.00 – 11.00 

o Středa  13.00 – 17.00 

o Čtvrtek    8.00 – 11.00 

o Pátek     8.00 – 11.00 

 

Jak se nákaza projevuje, jaké jsou příznaky a jaké má následky? 

Příznaky onemocnění jsou podobné chřipce. Jedná se o zvýšenou teplotu, dušnost, kašel, 
bolesti svalů či únavu. Pouze u některých pacientů vede k rozvoji virového zápalu plic, který 
může vyústit až v selhání dýchání. Vzácně se může projevit i rýma, průjem nebo nervové 
příznaky (bolest hlavy, zvracení). 

Není mi dobře, nevím, zda je to koronavirus, jak mám postupovat? 

V případě akutních potíží, prosím, ihned volejte linku 155, na které uveďte, že se obáváte, že 
jde o nákazu koronavirem, a jaké k tomu máte důvody. 

Mám příznaky koronaviru, jak mám postupovat? 

V případě, že bude mít občan obavy o svůj zdravotní stav související s novým koronavirem, je 
třeba, aby telefonicky kontaktoval svého registrujícího lékaře nebo místně příslušnou 
krajskou hygienickou stanici 585 719 719 , kde mu poskytnou informace o dalším postupu 
v závislosti na zjištěných skutečnostech. 

Mohu normálně k lékaři na pohotovost? 

Ne. Kontaktujte telefonicky svého praktického lékaře, při nedostupnosti kontaktujte 
telefonicky nejbližší zdravotnické zařízení s nepřetržitou službou. 

 

Všichni pevně věříme, že celou krizovou situaci zvládneme všichni ve zdraví. Děkujeme všem 

za součinnost při dodržování všech nařízení a opatření. 

 

Přeji všem zejména pevné zdraví 

 

         Konar Lubomír 

          starosta obce 


